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Módosító javaslat

A Házszabály 94 . §-ának (1) bekezdése és 102 . §-ának (1) bekezdése alapján az adókról,
járulékokról és egyéb költségvetési befizetésekről szóló törvények módosításáról szóló
T117547 . számú törvényjavaslathoz a következő

módosító javaslatot

terjesztem elő :

1 . A törvényjavaslatnak a következő 128. §-sal való kiegészítését javasolom :

„128. ~ A Tbj . 44. ~-ának (3) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép :

„(3) A foglalkoztató -adóazonosító számának közlésével - az illetékes egészségbiztosítási
szervnek bejelenti az általa foglalkoztatott biztosított személyi adatait, állampolgárságát, TAJ
számát, a biztosítási jogviszonyának kezdetét, kódját, megszűnését, a biztosítás
szünetelésének időtartamát, a heti munkaidőt, a FEOR számot, magán-nyugdíjpénztári tagság
esetén feltünteti a pénztár nevét, azonosítóját . A társadalombiztosítási kifizetőhellyel
rendelkező foglalkoztató bejelentésének ki kell terjednie a biztosítás megszűnését követően
folyósított táppénzre, terhességi-gyermekágyi segélyre, a gyermekgondozási segélyre és a
gyermekgondozási díjra is. A bejelentést az illetékes MEP-hez

a) a biztosítás kezdetére vonatkozóan legkésőbb a biztosítási jogviszony első napját
megelőző napon, választással létrejövő jogviszony, külföldi állampolgárságú biztosított
esetén, valamint ha a jogviszony nem előzetes megállapodás eredményeként jött létre a
biztosítási jogviszony első napján követő 15 napon belül, munkanélküli ellátás esetén a
tárgyhónapot követő hónap 12 . napjáig,

b) a jogviszony megszűnését, a szünetelés kezdetét és befejezését, a biztosítás megszűnését
követően folyósított ellátás kezdő és befejező időpontját közvetlenül követő 8 napon belül

kell teljesíteni .""

2. A törvényjavaslat 177 . §-ának az alábbiak szerinti módosítását javasolom :

„177. ~ (1) Az Artmód . 63 . §-óban a„(2)A nyilvántartásra kötelezettek a 41 . § (3)
bekezdése szerinti adatokról bevallásukban-az Art . 31 . ~-ában, illetőleg 1 . számú



mellékletében meghatározott határidőig - teljesítenek adatszolgáltatást az állami
adóhatósághoz."szövegrészhelyébea „(2) Anyilvántartásra kötelezettek a 41 . & (3)
bekezdése szerinti adatokról az Art . 31 . § (2) bekezdésében meghatározott bevallásukban
teljesítenek adatszolgáltatást az állami adóhatósághoz ." szövegrész lép .

(2) Az Artmód . 63 . $-ában a „(4) A társadalombiztosítási igazgatási szervek az
adatszolgáltatásra kötelezettől nem kérhetik olyan adat ismételt közlését, amely a
nyilvántartásra kötelezett bejelentésében, bevallásában már szerepelt . Nem esik az előző
korlátozás hatálya alá, ha a társadalombiztosítási igazgatási szervek a járulék fizetésére
kötelezett jövedelemadatait az illetékes adóhatóságtól kérik. A társadalombiztosítás igazgatási
szervei és a PSZÁF az Art. 54 . &-a (1) bekezdésénekb)pontja alapján az ellátásokra való
jogosultság megállapításával, a járulékok (tagdíj) alapjául szolgáló jövedelem és a fizetési
kötelezettség teljesítésével összefüggő adótitok megismerésére jogosultak ." szövegrész
helyébe a

„(4)A társadalombiztosítási igazgatási szervek az adatszolgáltatásra kötelezettől nem
kérhetik olyan adat ismételt közlését, amely a nyilvántartásra kötelezett bejelentésében,
bevallásában már szerepelt . Nem esik az előző korlátozás alá, ha az OU és területi igazgatási
szervei a pénzbeli ellátások megállapításához az igénylő adatait a foglalkoztatótól, illetőleg a
társadalombiztosítási igazgatási szervek a járulék fizetésére kötelezett jövedelemadatait az
illetékes adóhatóságtól kérik . A társadalombiztosítás igazgatási szervei és a PSZÁF az Art .
54. ~-a (1) bekezdésénekb)pontja alapján az ellátásokra való jogosultság megállapításával, a
járulékok (tagdíj) alapjául szolgáló jövedelem és a fizetési kötelezettség teljesítésével
összefüggő adótitok megismerésére jogosultak .

(5) Az OU főigazgatója, illetőleg a MEP igazgatója a (3) bekezdésben meghatározott
bejelentés teljesítésének határidejét meghosszabbíthatja, legfeljebb a tárgyhónapot követő
hónap 20 . napjáig." szövegrész lép ."

Indokolás

1 . A foglalkoztatói bejelentési kötelezettséggel kapcsolatos szabályok 2005 . szeptember 1-
jétől jelentősen megszigorodtak . Számos foglalkoztatónál a jelenlegi szabályok szerinti
kötelezettség teljesítése tarhatatlan, mivel a bejelentési kötelezettség teljesítése objektív
körülmények miatt lehetetlen a biztosítási jogviszonyt megelőző napon (pl. a választással
létrejövő jogviszonyok esetében) .
Külföldi állampolgárságú biztosított esetében a jogviszony létrejöttét megelőző napon történő
bejelentésnek akadálya, hogy a TAJ szám megállapítására 15 napnál korábban nem kerülhet
sor, munkanélküli ellátás esetén pedig az ellátás elbírálása hosszabb időt (kb . 1 hónapot)
igényel .

2. Az ellátások biztosítása érdekében szükséges rendelkezni arról, hogy a foglalkoztatótól
közvetlenül kért, a pénzbeli ellátás megállapításához szükséges adatoknak az
egészségbiztosítási igazgatási szerv által történő igénylése ne essen az ismételt adatkérés
tilalma alá .
Adminisztratív okoknál fogva számos foglalkoztatónál (pl . a MÁK és a hozzá hasonló
szervezetek elszámolását magában foglaló rendszerek) nehézséget okoz az előírt határidő



teljesítése, ezért szükséges a határidő meghosszabbításának engedélyezési jogát a MEP
igazgatók, az OEP főigazgatója számára továbbra is biztosítani .

Budapest, 2005 . október 5 .
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